


Společnost 3M nabízí komplexní řadu prostředků pro ochranu dýchacích cest – můžete si vybrat mezi třemi úrovněmi ochrany a designy, 
které budou nejlépe odpovídat Vašim požadavkům.

Technické normy tyto prostředky označují pojmem fi ltrační polomaska nebo se můžete setkat s označením respirátor.

Všechny osobní ochranné prostředky v sortimentu společnosti 3M jsou označeny symbolem CE podle směrnice Evropského společenství 
89/686 pro osobní ochranné prostředky. Filtrační polomasky 3M jsou testovány a schváleny podle evropské normy EN 149:2001.

Filtrační polomasky bez výdechového ventilu jsou vhodné k použití současně jako chirurgické ústenky.

Stupeň fi ltrační třídy (FFP 1-3) je na respirátoru vyznačen tištěným kódem a zároveň barevným rozlišením na fi xačních páskách nebo na 
nosní svorce (dle EN 149:2001).

Filtrační polomasky 3M
TM

 série 1800

Typ pracoviště Riziko
3M respirátory

bez ventilku

3M respirátory

s ventilkem
Použití ochranných  brýlí

Patologické laboratoře Vdechování mikroorganismů, aerosoly FFP3 Ano

Operační sály
Vdechování diatermického kouře

a laserových par
FFP1-3 Ano

Ochrana proti infekci
Prostředí s přítomností TBC, ptačí 

chřipky, pandemické chřipky
FFP3

Pokud nehrozí riziko kontaminace ze 

vzduchu vydechovaného uživatelem (FFP3)
Ano

Likvidace odpadu
Vdechování biologického odpadu, 

aerosoly
FFP3

Pokud nehrozí riziko kontaminace ze 

vzduchu vydechovaného uživatelem (FFP3)
Ano

Pitva/ohledání infekčního 

pacienta
Vdechování mikroorganismů, aerosoly FFP3 FFP3 Ano

Ambulance
Vzduch s částicemi sádry

a sádrového prachu, aerosoly
FFP1-3 FFP1-3 Ano

Prémiová řada

•  Řada fi ltračních polomasek 3M s ventily má na předním panelu nainstalovaný patentovaný výdechový ventil, který redukuje hromadění 
tepla a usnadňuje dýchání.

•  Patentovaná 3-panelová konstrukce zaručuje perfektní přilnutí, nevadí při komunikaci a zlepšuje celkový komfort uživatele.

•  Filtrační polomasky jsou baleny jednotlivě, aby nemohlo dojít k jejich kontaminaci během skladování nebo při odběru jednotlivými 
pracovníky.

•  Fixační pásky udržují konstantní napětí, mají přiměřený tah a zajišťují těsné přilnutí ke konturám obličeje různého typu nebo velikosti.

žlutá - FFP1 modrá - FFP2 červená - FFP3

Nápověda pro výběr optimálního typu pomůcky podle rizik daného pracoviště

Filtrační polomaska 3M 1883 s uzavřeným ventilem

•  Filtrační polomaska 3M 1883 s klasifi kací FFP3 je vybavena zakrytým výdechovým ventilem a tak je 
vhodná k použití jako chirurgická ústenka a zároveň ochrana dýchacích cest zdravotníka, jelikož díky své 
unikátní konstrukci plní oboustranně fi ltrační a ochrannou funkci.

kat.číslo popis fi ltrační třída EN 14683 Class ks/balení

1861 Filtrační polomaska bez ventilu FFP1 IIR 120

1862 Filtrační polomaska bez ventilu FFP2 IIR 120

1863 Filtrační polomaska bez ventilu FFP3 IIR 120

1872V Filtrační polomaska s ventilem FFP2 - 60

1873V Filtrační polomaska s ventilem FFP3 - 60

1883 Filtrační polomaska se zakrytým ventilem FFP3 IIR 48

Filtrační polomasky/Respirátory řada 1800



Filtrační polomasky 3M
TM

 série 8300  NOVINKA!

Komfortní řada

• V okolí nosní svorky lemování s měkkým podložením, které poskytuje pohodlný kontakt.

• Robustní konstrukce zajišťuje stabilitu a odolnost.

• Měkký a ohebný texturovaný okraj umožňuje pohodlné a bezpečné nasazení.

• Pohodlné oplétané fi xační pásky s barevným rozlišením fi ltrační třídy pro snadnou identifi kaci.

  

Nosní svorka ve tvaru M
•  Nosní svorku lze snadno

a rychle uzpůsobit a docílit 
tak většího pohodlí.

Lemované fi xační pásky
•  Vyrobeny z odolných, 

pohodlných materiálů.
•  Barevné označení fi xačních pásků 

umožňuje rychlé rozlišení třídy 
fi ltrace.

Ventilek 3M
TM

 Cool Flow
•  Ventilek 3MTM Cool Flow snižuje 

hromadění tepla a vlhkosti a zvyšuje 
pohodlí i v horkém a vlhkém prostředí.

Vysoce účinný fi ltr
•  Tento fi ltr je vyroben z materiálu

3MTM Advanced Electret, který pomáhá 
uživatelům snadno dýchat a docílit tak 
pohodlnější ochrany.

Robustní vnější kryt
•  Struktura vnějšího krytu

nabízí vyšší odolnost.

Lemování s měkkými 

polštářky
•  Extra měkké, podložené 

vnitřní lemování poskytuje 
uživatelům více pohodlí.

Měkký texturovaný okraj
• Ohebný texturovaný okraj
 umožňuje pohodlné
 a bezpečné nasazení.

kat.číslo popis fi ltrační třída EN 14683 Class ks/balení

8310 Filtrační polomaska P1 FFP1 - 80

8312 Filtrační polomaska P1, s výdechovým ventilkem FFP1 - 80

8320 Filtrační polomaska P2 FFP2 - 80

8322 Filtrační polomaska P2, s výdechovým ventilkem FFP2 - 80

8333 Filtrační polomaska P3, s výdechovým ventilkem FFP3 - 80

Filtrační polomasky/Respirátory řada 8300

Bez ventilku:

3M
TM

 8310 (FFP1) 3M
TM

 8320 (FFP2)
Filtrační polomaska Filtrační polomaska

S ventilkem:

3M
TM

 8312 (FFP1) 3M
TM

 8322 (FFP2) 3M
TM

 8833 (FFP3)
Filtrační polomaska Filtrační polomaska Filtrační polomaska

Produktová řada polomasek 3M
TM

 série 8300



3M Česko, spol. s r.o.
Vyskočilova 1
140 00 Praha 4
Tel.: 261 380 111
www.3m.cz/zdravotnictvi

Filtrační polomasky 3M
TM

 série K100  NOVINKA!

Ekonomická řada

• Kvalitní ochranné prostředky za přijatelnou cenu.

• Snadná manipulace a uchování díky skládací konstrukci.

• Splňuje požadavky proti zanešení podle EN149:2001.

Přední část ve tvaru kosočtverce
• Umožňuje polomasce zachovat 
 si svůj tvar i v horkém nebo 
 vlhkém prostředí.

Upravitelná nosní svorka
• Snadná kontrola použití adekvátní pomůcky.
•  Žlutá: FFP1, modrá: FFP2, červená: FFP3 

podle EN149:2001

Skládací konstrukce
• Díky skládací konstrukci je možné
 fi ltrační polomasku dobře skladovat.

Syntetické náhlavní pásky
•  Neobsahují součásti z přírodního 

kaučuku.
• Minimální riziko alergické reakce.

Jednoduchá náhlavní páska
• Umožňuje snadné upravení 
 délky a pohodlné nošení.
• Beze spon.

Výdechový ventilek 
•  Snižuje hromadění tepla v polomasce

v horkém nebo vlhkém prostředí nebo
při namáhavé fyzické práci.

• Usnadňuje dýchání při delším používání.

kat.číslo popis fi ltrační třída EN 14683 Class ks/balení

K101 K101 fi ltrační polomaska P1 FFP1 - 200

K111 K111 fi ltrační polomaska P1, výdechový ventilek FFP1 - 100

K102 K102 fi ltrační polomaska P2 FFP2 - 200

K112 K112 fi ltrační polomaska P2, výdechový ventilek FFP2 - 100

K113 K113 fi ltrační polomaska P3, výdechový ventilek FFP3 - 50

Filtrační polomasky/Respirátory řada K100

Produktová řada polomasek 3M
TM

 série K100

Bez ventilku:

3M
TM

 K101 (FFP1) 3M
TM

 K102 (FFP2)
Filtrační polomaska Filtrační polomaska

S ventilkem:

3M
TM

 K111 (FFP1) 3M
TM

 K112 (FFP2) 3M
TM

 K113 (FFP3)
Filtrační polomaska Filtrační polomaska Filtrační polomaska


